não foram objeto de deliberação - por unanimidade, autorizado.

• Aquisição do direito de superfície da casa de habitação sita no Bairro Municipal, número 7, na 
União de Freguesias de Abrantes (S. Vicente e S. João) e Alferrarede - por unanimidade, 
aprovado.

• Despesa, no montante de 746,80€ (setecentos e quarenta e seis euros e oitenta cêntimos), 
para ressarcimento das despesas incorridas pela Santa Casa da Misericórdia de Abrantes, com 
o acolhimento de uma família proveniente da Ucrânia, a pedido do Município, no âmbito do 
Programa de Apoio aos Refugiados daquele país - por unanimidade, aprovado.